

خبر

جام جهانی شطرنج ۲۰۲۳

واکنش فیده به برد بازیکن ۱۷ ساله ایران

در جریان جام جهانی شطرنج ۲۰۲۳ که در باکو در حال برگزاری است، بردیا دانشور، ملی‌پوش شطرنج ایران که از مرحله اول صعود کرده بود، در مرحله دوم به مصاف گریشوک، سوپر استاد بزرگ روس رفت و موفق شد این حریف قدرتمند را در دو بازی متوقف کند. ملی‌پوش شطرنج ایران که با ریتینگ ۲۵۷۷ در این مسابقات حضور دارد، در دو بازی مقابل حریف روس با ریتینگ ۲۷۳۶ به تساوی رسید تا تکلیف صعود به بازی سوم و تکمیلی کشیده شود.

در دیدار تکمیلی، ملی‌پوش شطرنج ایران توانست گریشوک را شکست دهد تا ملی‌پوش شطرنج ایران به مرحله سوم جام جهانی ۲۰۲۳ صعود کند.

فدراسیون جهانی شطرنج درباره پیروزی ملی‌پوش شطرنج ایران نوشت: روز الکساندر گریشوک غم‌انگیز شد زیرا او از این رقابت‌ها حذف شد. بردیا دانشور ایرانی با ریتینگ ۲۵۷۷ رقیب سرسختی برای گریشوک بود. گفتنی است پیش از این صعود پرهام مقصودلو و سید محمدامین طباطبایی به مرحله سوم جام جهانی مسجل شده بود.

کم سن‌ترین فاتح دماوند

کودک ۷ ساله بر بام ایران!

آریوبرزن یوسف‌زاده کوهنورد آملی با ۷ سال و ۱۰ ماه سن رکورد کم سن‌ترین فاتح قله دماوند را به نام خود ثبت کرد. خبر صعود این کودک هفت ساله در حالی منتشر شده که خودش در گفت‌وگو با ایسنا، از دو سال فعالیت و تمرین برای این صعود خبر داده است!

اقدام سریع برای انتقال آب به دریاچه آزادی با تانکر

مشکل جدی کم آبی دریاچه آزادی و شایعات تعطیلی آن، یکی از مشکلات مهم قایقرانی ایران طی هفته‌های گذشته بود. دریاچه‌ای که محل اصلی تمرینات ورزشکاران ایران بود و شنیده می‌شد آتقدر با کاهش حجم آب مواجه شده که کف آن دیده می‌شود. حالا رئیس فدراسیون در اظهارنظری عجیب، از انتقال آب با تانکر برای حل مشکل این دریاچه خبر داده است! علیرضا سهرابی‌ن در این باره گفت: «پس از جلسه‌ای که با کیومرث هاشمی داشتیم، او بلافاصله جلسه‌ای با آقای محرابیان وزیر نیرو و آقای زاکانی شهردار تهران داشت که تا الان چنین سرعتی را در رسیدگی به ورزش نداشتیم. طبق دستور وزیر نیرو قرار شد که هفت حلقه چاه لایروبی شده و آب آن به دریاچه آزادی منتقل شود. از دیروز هم تانکرهایی را آورده‌اند تا وقتی که لایروبی انجام می‌شود، آب دریاچه را ثابت نگه دارند و آن مقدار آبی که از سطح دریاچه تخیر می‌شود، با استفاده از این تانکرها و تزریق به دریاچه جایگزین شود. این اقدام هم در نوع خود جالب بوده است.»

**نجمه خدمتی:**

اختلاف بین ما و رقیب زیاد شده است

ملی‌پوش فتنگ ایران که در رقابت‌های دانشجویان جهان شرکت کرده، درباره این مسابقات گفت: «سطح مسابقات بالا رفته است. ما هم که هیچ اردوی برون مرزی نداریم و شرایط سختی نسبت به گذشته که مدال آور بودیم، داریم. در گذشته مداوم اردوی برون مرزی داشتیم و در مسابقات شرکت می‌کردیم، در این شرایط از سطح آمادگی بالایی برخوردار بودیم اما اکنون از رقابت‌ها دور شده‌ایم.»

**مهران حاتمی**

مری قهرمان روی نیمکت ذوب‌آهن

مهران حاتمی، سرمربی فصل گذشته شهرداری گرگان، برای در اختیار گرفتن هدایت تیم ذوب‌آهن اصفهان با این باشگاه به توافق رسید. البته فعلاً قرارداد رسمی میان حاتمی و ذوب‌آهن به امضا نرسیده است اما اینطور که به نظر می‌رسد توافق نهایی بین این مربی و باشگاه اصفهانی انجام شده است. حاتمی در شرایطی جایگزین فرزاد کوهیان خواهد شد که هنوز مقصد بعدی کوهیان مشخص نیست.

**مهسا جاور**

مشکلات شخصی حل شد؟

تیم ملی روینگ در حالی برای اردوی تدارکاتی راهی روسیه می‌شود که نام مهسا جاور نیز در بین ورزشکاران ایران قرار گرفته است. جاور که پیش از این به دلیل مشکل خروج فرزندش از حضور در این اردو انصراف داده بود، حالا نامش در بین اعزامی‌ها قرار دارد و به نظر می‌رسد مشکلی حل شده است. طبق اعلام افشین فرزام، ترکیب نهایی اعزامی به هانگ‌زو بعد از این اردو اعلام می‌شود.

سفر زود هنگام والیبالیست‌ها به ارومیه**دورخیز بلند برای قهرمانی آسیا****گزارش**

محمد طاهر وادی، جواد کریمی و محمد فلاح ۱۶ اعزامی به ارومیه هستند.

سید محمد موسوی ظهر امروز راهی ارومیه می‌شود تا اردوی تیم ملی با ۱۷ بازیکن در این شهر آغاز شود و در نهایت ۱۴ بازیکن در فهرست تیم ایران در قهرمانی مردان آسیا قرار گیرند. در پایان اردوی تهران امیررضا سرلک و علی رضانی از ترکیب تیم خط خوردند و محمد فلاح به تیم اضافه شد.

تورنمنت حیثیتی

رقابت‌های والیبالیست‌های آسیا در حالی در روزهای پایانی مرداد و به میزبانی ارومیه آغاز خواهد شد که یک تورنمنت حیثیتی برای ایران به حساب می‌آید.

رقابت در خانه آن هم در شهری والیبالی مانند ارومیه، فشار زیادی را برای قهرمانی روی دوش والیبالیست‌ها خواهد گذاشت که اهمیت این رقابت‌ها را دوچندان کرده است. رقابت‌هایی که طی

سال‌های گذشته به سبب حضور ایران در رویدادهای جهانی، کمتر مورد توجه قرار گرفته و حتی در برخی ادوار، منجر به حضور تیم دوم ایران شده بود.

حالا تیم ایران با تمام قوا و حتی اضافه شدن نفرات غایب در لیگ ملت‌ها در ارومیه حاضر خواهد شد و تمام تلاشش را برای کسب عنوان قهرمانی خواهد کرد.

از طرف دیگر سبقت عجیب و غریب ژاپنی‌ها از ایران طی سال‌های اخیر هم مزید بر علت شده تا تیم ایران با تمام قدرت راهی رقابت‌های قهرمانی آسیا شود تا بلکه بتواند با غلبه بر سامورایی‌ها، از خروج جام از ایران جلوگیری کند.

ژاپن به دنبال انتقام

دوره گذشته رقابت‌های قهرمانی آسیا در حالی پس از المپیک توکیو برگزار شد که ژاپنی‌ها میزبانی رقابت‌ها را بر عهده داشتند. آن هم در شرایطی که تیم ایران با یک پوست‌اندازی کامل راهی مسابقات

محمد افشار دوست شده و قرار است در این رقابت‌ها در کادر فنی تیم ملی باشد.

اینطور که به نظر می‌رسد، ارومیه‌ای بودن این مربی هم در جذب و انتخاب او بی‌تأثیر نبوده و بهروز عطایی ترجیح داده تا برگزاری این مسابقات در این شهر، یک مربی بومی نیز در کادر خود داشته باشد.

مصطفی کارخانه به عنوان سرپرست، بهروز عطایی (سرمربی)، علیرضا طلوع‌کیان، پاول متئوس و عبدالرضا علیرضا (مربیان)، امین علی‌اکبری (آنالیزور)، یاناس ویچیچ (مربی بدنساز)، نیما دهنپناه (فیزیوتراپ)، رضا قلی‌پور (پزشک) و حمزه فتحی به عنوان ماساژور، کادر فنی تیم ملی را تشکیل می‌دهند.

سرپرست تیم ملی به دلیل مشغله کاری روز دوشنبه ۱۶ مرداد راهی ارومیه می‌شود و میلاد دارابی به عنوان دستیار سرپرست، ملی‌پوشان را در سفر روز گذشته همراهی کرد.

شده و ژاپن هم بدون دو ستاره اصلی پا به میدان گذاشت. شاگردان عطایی در آن مسابقات در بازی پایانی و در مقابل چشمان هزاران تماشاگر ژاپنی، تیم میزبان را از پیش رو برداشت و در خانه حریف جشن قهرمانی گرفت.

حالا ماجرا دقیقاً برعکس شده و این رقابت‌ها در حالی در ارومیه برگزار خواهد شد که ژاپنی‌ها در صورت اعزام تیم اصلی، شانس بیشتری برای پیروزی داشته و در تلاش جبران شکست دوره قبل و گرفتن انتقام خواهند بود.

حضور مربی ارومیه‌ای در رأس کادر فنی

تیم ملی در حالی راهی ارومیه شده که سوازی تغییر در نفرات اعزامی، یک مربی جدید هم به کادر فنی تیم اضافه شده است. عبدالرضا علیرضا به مربی جوانی است که به‌تازگی به عنوان مربی به کادر فنی تیم ملی اضافه شده است. مربی که به نظر می‌رسد جانشین

مصطفی کارخانه به**عنوان سرپرست، بهروز عطایی****(سرمربی)، علیرضا طلوع‌کیان، پاول متئوس و عبدالرضا****علیرضا (مربیان)، امین علی‌اکبری****(آنالیزور)، یاناس ویچیچ (مربی****بدنساز)، نیما دهنپناه****(فیزیوتراپ)، رضا قلی‌پور (پزشک) و****حمزه فتحی به عنوان****ماساژور، کادر فنی تیم ملی را تشکیل****می‌دهند**

فهرست کردن خدمات و دستاوردهای سجادی در قامت وزیر ورزش نیست، کما اینکه برای نوشتن از آنها فرصت یک یادداشت کوتاه اندک است. همچنین مشخص است که وجود برخی کاستی‌ها در عملکرد مسئولان دولت به عنوان شخصیتی اخلاق‌مدار و متخصص در حوزه مسئولیت شناخته می‌شوند که پیشرفت ورزش بانوان و کسب افتخارات گوناگون از برجستگی‌های کارنامه مسئولیت ایشان است... دعاگوی سلامتی ایشان هستیم و از خدمات ایشان در دولت بهره خواهیم گرفت.»

حال آنکه بر خلاف ادعای یادداشتی که با تیتراژ «وزیر اشتباهی» منتشر شد، سپهر خلجی رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت در توثیق موضع دولت را این‌گونه بازتاب داد که: «آقای دکتر سجادی وزیر سابق ورزش در دولت به عنوان شخصیتی اخلاق‌مدار و متخصص در حوزه مسئولیت شناخته می‌شوند که پیشرفت ورزش بانوان و کسب افتخارات گوناگون از برجستگی‌های کارنامه مسئولیت ایشان است... دعاگوی سلامتی ایشان هستیم و از خدمات ایشان در دولت بهره خواهیم گرفت.»

مجلس و مافیای فعال در پشت پرده فوتبال تصمیم به استعفا خود خواسته بگیرد و مشکلات جسمی عارض شده بر اثر سانحه سقوط از بالگرد را فرصتی برای یک استعفا بی‌حاشیه قرار دهد، حتماً دور از انصاف است. چنین مواضعی علیه سجادی در حالی مطرح می‌شود که دولت سیزدهم نشان داده است در ارزیابی از عملکرد مدیرانش دچار رودربایستی نیست. اگر خللی در عملکرد سجادی بود بی‌شک این شخص رئیس‌جمهور بود که زودتر درباره حضور او در مسئولیت تصمیم می‌گرفت.

افتاده بر امکان استفاده از ظرفیت و توانایی‌های او را شکست. بنابراین اینکه تصور کنیم رئیس‌جمهور با همه دقتی که در ابعاد مختلف انتخاب وزرا انجام داد، سجادی را تنها به دلیل داشتن عکس با لباس ورزشی برای وزارت معرفی کرد و نمایندگان مجلس با همین استدلال به او رأی اعتماد دادند، تصویری بی‌نهایت سطحی و به دور از واقعیت است. این قضاوت که بگوییم او «دو سال به سندی وزارت سپسید» آن هم درباره سجادی که ترجیح داد به جای قربانی کردن ورزش کشور در پای رویکردهای سیاسی جریانی از نمایندگان در

«ایران ورزشی» منتشر شد که نه فقط مصداق بروز این ویژگی بود بلکه در ارزیابی از عملکرد دکتر حمید سجادی وزیر ورزش و جوانان در مدت دو ساله وزارتت نسبتی با اصول انصاف نداشت. فراموش نکنیم که حمید سجادی به عنوان یکی از نامدارترین و رکورددارترین ورزشکاران تاریخ معاصر ایران به واسطه تحصیلات و فعالیت‌هایش در حوزه مدیریت اجرایی یکی از گزینه‌های مطلوب حتی در دولت‌های گذشته برای برعهده گرفتن مسئولیت وزارت ورزش و جوانان بود و این دولت سیزدهم بود که قفل

«خوش‌مشایعت و بد بدرقه بودن» از ویژگی‌هایی است که در رفتار سیاسی و اجتماعی برخی از ما ایرانیان رخنه کرده است. ویژگی‌ای که اگر فردی از اهالی رسانه دچارش باشد غیر از نوشتن مدیحه در رسای آنکه تازه بر کرسی قدرت نشسته و درهم بافتن کلمات در مذمت آنکه به هر دلیل ردای مسئولیت را به دیگری واگذار کرده، خروجی دیگری نخواهد داشت. افتادن در چنین دامی البته که سخت نیست و پیش پای هر یک از ما گسترده است. روز گذشته یادداشتی به قلم یکی از همکاران مطبوعاتی در روزنامه

یادداشت**برای وزیر رکورددار**